[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй  юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
	О согласовании перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Зеленец», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (коммунальные объекты)

Принято Советом муниципального образования                               от 26 мая  2015 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                      № 40/5-6
Руководствуясь частью 4 статьи 14, пунктом 1 части 1 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Республики Коми от 9 декабря 2014 года № 148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми» и на основании ходатайства администрации сельского поселения «Зеленец» от 12 мая 2015 года № 664
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Согласовать перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Зеленец», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района Долингер Н.В.
3. Настоящее решение вступает в силу с дня официального опубликования.

Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                  А.М. Шкодник

Приложение 1
к решению Совета МО МР «Сыктывдинский»

от 26 мая 2015 года № 40/5-6
Перечень

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования сельского поселения «Зеленец» в собственность муниципального образования «Сыктывдинский»

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес местонахождения объекта имущества
	Балансовая (кадастровая) стоимость объекта имущества, руб.
	Индивидуализирующие характеристики объекта имущества

	Недвижимое имущество

	1
	Материально-технический склад
	Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Зеленец, II квартал, д.14а
	8 474,58
	Общая площадь 18,3 кв.м.

	2
	Гараж
	Республика Коми, Сыктывдинский район,

с. Зеленец, ул. Центральная, д. 1 з
	 228575,87
	Занимаемая площадь МУП «Энергия»-58,48 кв.м.

	Имущественный комплекс водоснабжения с. Зеленец

	3
	Водопровод в с. Зеленец
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	104 518,78
	Год ввода в эксплуатацию 1974г.
Протяженность

6250,0 п.м.

	    4
	Водопровод (на участке ул. Сельская — ул. Нагорная)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. Сельская – ул.Нагорная
	898 984,69
	назначение -производственный объект, протяжённость — 351,0 м, диаметр — 100 мм, колодцы ж/б — 5/2, год ввода в эксплуатацию — 2013г.

	5
	Сеть горячего водоснабжения
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	0,00
	Протяжённость -2671,3 п. м.

	Имущественный комплекс теплоснабжения

	6

	Земельный участок
	 Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, проезд Гаражный, на земельном участке расположены  здания котельной «Центральная», мазутонасосной станции, трансформаторной подстанции
	42 408,10
	Земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны,  безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания здания мазутонасосной станции, котельной «Центральная», трансформаторной подстанции ТП 41 А,                                                                общая площадь 12 890  кв. м
кадастровый номер 11:04:0301001:335

	7
	Здание котельной "Центральная"
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, Гаражный проезд, 6
	13 969 968,68
	Год ввода в эксплуатацию -1974г.
Общая площадь

1436,44 кв. м.

	8
	Трансформаторная подстанция ТП 41А
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, Гаражный проезд, 6"б"
	138 418,00
	Год ввода в эксплуатацию -1974г.
Общая площадь 140,0 кв. м

	9
	Здание мазутонасосной станции
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, Гаражный проезд, 6 "а"
	645 707,00
	Год ввода в эксплуатацию -1974г.
Общая площадь 183 кв. м

	10
	Тепловая сеть от котельной "Центральная"
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	542 145,11
	Год ввода в эксплуатацию- 1974, 1989г.
Протяженность- 6600,0 п.м.

	11
	Дымовая труба (60м)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, Гаражный проезд, 6
	0,00
	Год ввода в эксплуатацию 1988г.
Высота 60 м
Материал - кирпич

	12
	Насос

	57 636,67
	Год выпуска 2002г.

	13
	Дифманометр

	2 106,00
	Год выпуска 1991г.

	14
	Бак 5 куб. м

	16 743,00
	Год выпуска 1990г.
Объем 5 куб.м.

	15
	Компрессор ГВС 0,6

	3 500,00
	Год выпуска 1986г.

	16
	Комбинированный прибор цифровой Щ301-3

	5 397,00
	Год выпуска 1991г.

	17
	Прибор ФС М02

	5 183,00
	Год выпуска 1991г.

	18
	Электрозапускник ЭЗУ 7ТД

	10 448,00
	Год выпуска 1991г.

	19
	Электродвигатель МО 250

	9 102,00
	Год выпуска 1989г.

	20
	Сетевой насос К 90-80

	0,00
	Год выпуска 1974г.

	21
	Теплообменник

	339 742,00
	Год выпуска 2004г.

	22
	Электродвигатель 4АМ 200

	2 988,00
	Год выпуска 1996г.

	23
	Насос конденсатный КС 80-155

	0,00
	Год выпуска 1974г.

	24
	Насос сетевой К 100-65-250

	48 507,00
	Год выпуска 2000г.

	25
	Станция повышения давления

	0,00
	Год выпуска 1980г.

	26
	Электродвигатель

	15 500,00
	Год выпуска 2000г.

	27
	Дымова труба (30 м)

	185 592,15
	Год выпуска 1974г.
Высота 30 м
Материал - кирпич

	28
	Щит электрический

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	29
	Котел ДКВР-10-13

	182 901,65
	Год выпуска 1974г.

	30
	Котел ДКВР-10-13

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	31
	Котел ДКВР-10-13

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	32
	Котел паровой ДЕ 25-14 ГМ

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	33
	Котел паровой ДЕ 25-14 ГМ

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	34
	Экономайзер ЭП 808

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	35
	Экономайзер ЭП 808

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	36
	Экономайзер ЭП 303

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	37
	Дымосос Д-12

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	38
	Дымосос Д-12

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	39
	Дымосос Д-12

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	40
	Дымосос Д-12-5-5 с двигателем

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	41
	Вентилятор ВД-10 с насосами

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	42
	Вентилятор ВД 11,2

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	43
	Прибор учета холодной воды ФС 31 МО1

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	44
	Щит управления КиПиА

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	45
	Сетевой насос Д-160

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	46
	Сетевой насос К 90-55

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	47
	Насос ГВС К 90-55

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	48
	Насос ГВС К 90-35

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	49
	Фильтр химической подготовки горячей воды

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	50
	Фильтр натриевый

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	51
	Фильтры натрия катионовые

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	52
	Насос исходной воды К 90-35

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	53
	Насос регенерации

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	54
	Насос питательный

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	55
	Газораспределительное устройство

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	56
	Подогреватель горячей воды 2 ступени

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	57
	Подогреватель исходной воды 1 ступени

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	58
	Щиты силовой установки

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	59
	Аккумуляторные баки (уличные)

	в том числе
	Год выпуска 1974г.

	60
	Дэаератор котловой (уличный 200 куб. м)

	в том числе
	Год выпуска 1974г.
Объем 200 куб. м

	61
	Дэаератор ГВС (уличный 200 куб. м)

	в том числе
	Год выпуска 1974г.
Объем 200 куб. м.

	   62
	Подогреватель ПП 2-24-7-4 в сборке из нержавеющей стали
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, Гаражный проезд, 6
	168 800,00
	Дата изготовления — 20.07.2012 г.,         заводской номер- 362          в сборке из нержавеющей стали Паспорт сосуда, работающего под давлением, 2012 год.     Подогреватель пароводяной ПП 2-24-7-4       Изготовитель — ООО «Куртамышский механический завод»

	63
	Трубная  система к подогревателю четырёхходовому с эллиптическим днищем ПП1-53-0,7-4 (латунь)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, Гаражный проезд, 6
	190 853,76
	 Трубная система – латунь Длина трубок (мм)  - 3000 Количество латунных трубок (шт.) – 392
 Расположение перегородок – параллельное

	64
	Теплосчётчик
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, Гаражный проезд, 6
	142 898,00
	Год ввода — 2014г.

Паспорт:                                                             1. Преобразователи расхода электромагнитные                       МастерФлоу — 5.2.1-Б-100, заводской №100027253, 100026253 ;                            2. Преобразователи расхода электромагнитные                       МастерФлоу — 5.2.1-Б-80, заводской №080066753, 080066853;                                3. Преобразователь давления измерительный «Коммуналец», заводской № 123714, 123683;                                           4. ВКТ — 7 , № 23195-11 Гос. Реестра средств измерений РФ;                                   5. Комплект термометров сопротивления платиновых, заводской №1414944, 1414876

	Имущественный комплекс водоотведения

	65
	Здание канализационной насосной  станции («0» КНС)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. Центральная, 1"л"
	3 219 883,00
	Общая площадь 19,0 кв. м

	66
	Наружная канализация
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	161 035,00
	Год ввода в эксплуатацию 1974
Протяженность 4700,0 п.м.

	67
	Канализация напорная
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	14 170 480,89
	Год ввода в эксплуатацию 1977г.
Протяженность 4500,0 п.м.

	68

	Насос погружной ЭЦВ 5-6,5-120
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	78 438,00
	Год выпуска — 2011г., заводской номер 114

	69
	Электродвигатель 5А225М2
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	45 000,00
	Год выпуска -2013г.

	70
	Подогреватель пароводяной ПП 2-11-22 (нержавейка)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	75 600,00
	Год выпуска -2013г.

	Движимое имущество

	71
	Компьютер СХТ
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	8 474,58
	Год ввода – 2004г.

	72
	Процессор
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	12 141,53
	Год ввода – 2005г.

	   73
	Притер HPLaser 1020
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	3 913,67
	Год ввода – 2005г.

	74
	Монитор TET BENQ 15
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	7 146,21
	Год ввода – 2004г.

	75
	Системный блок
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	8 342,64
	Год ввода – 2004г.

	76
	Компьютерный стол
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	3 300,00
	Год ввода – 2004г.

	77
	Стол рабочий
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	6 300,00
	Год ввода – 2005г.

	78
	Стол приставной
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	4 950,00
	Год ввода – 2005г.

	79
	Принтер CANON-810
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	2 415,22
	Год ввода – 2004г.

	80
	Стол компактный Арго
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	3 169,50
	Год ввода – 2005г.

	81

	Стол компактный Арго
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14

	3 169,50
	Год ввода – 2005г.

	82
	Тумба выкатная
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, дом 14
	3 690,00
	Год ввода – 2005г.

	Имущественный комплекс водоотведения д.Парчег

	83
	Водопровод в. д. Парчег
	Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Зеленец», д. Парчег
	490 000,00
	Исполнение — подземное, протяженность — 212 м, труба ПЭ 80-63X5,8, наличие водозаборной колонки

	84
	Разведочно-эксплуатационная на воду скважина № 491/45-э
	Республика Коми, Сыктывдинский район,  д. Парчег, ул. Боровая, 50
	0,00
	Назначение — сооружение, глубина 87 м, год ввода в эксплуатацию -1970г.

	85
	Насос поверхностный Aquario AMH 100-6S (нерж)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	18 965,00
	Назначение – оборудование, максимальная потребляемая мощность – 1.100 кВт, потребляемый ток – 5.0 А, номинальная мощность двигателя – 0.750 кВт, напор – 46 м, расход – 90 л/мин.

	86
	Кран 1 ВВ длинная ручка Valtec
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	777,00
	Назначение – оборудование

	87
	Кран 1 ВН длинная ручка Valtec
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	912,00
	Назначение – оборудование

	88
	Ниппель d25
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец
	81,00
	Назначение – оборудование

	Элементы коммунальной инфраструктуры МКД №22

	89
	Тепловая сеть
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, в районе д. 22
	2 324 043,11
	Назначение — нежилое, передаточное,                 Протяженность — 146,2 м.

	90
	Канализационная сеть
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, в районе д. 22
	512 390,73
	Назначение — нежилое,     Протяженность — 61,3 м.

	91
	Водопровод
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, II квартал, в районе д. 22
	317 793,05
	Назначение — нежилое,     Протяженность — 35,0 м.

	92
	Наружные сети канализации К-2 ко второй очереди строительства (Лит.1)
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, в районе жилого дома № 22
	135 316,00
	Назначение:нежилое, протяженность 106.9 кв.м, инв.№ 001.06.00016, лит.I.

	Пожарные гидранты, расположенные на сетях водоснабжения

	93
	Пожарный гидрант -1,

К-150

	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, за домом № 20
	0,00

	94
	Пожарный гидрант -2,

К-150
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, торец дома  № 22
	0,00

	95
	Пожарный гидрант - 3,

К-150
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, у третьего подъезда дома  №19
	0,00

	96
	Пожарный гидрант -4,

К-150
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, четвертый подъезд дома № 16
	0,00

	97
	Пожарный гидрант - 5,

К-150
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, д. 17а,  правый торец здания школы
	0,00

	98
	Пожарный гидрант - 6,

К-150
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец,  I квартал,  торец дома №1
	0,00

	99
	Пожарный гидрант - 7,

К-150
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, торец дома  № 11
	0,00

	100
	Пожарный гидрант - 8,

К-150
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, ул. II квартал, 11а, перед зданием МБОУДОД «Детско-юношеский центр»
	0,00